
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail: MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

All’Albo online 

Al sito web dell’istituto 

A Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi individuali al 

personale interno: 

-n. 6 progettisti metodologico-didattici; 

-n. 2 progettisti tecnici; 

-n.1 collaudatore tecnico. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”  

-Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22272  

-CUP: H94D22003870006  

-Titolo progetto: “MANZONI 4.0” 

–Importo finanziato: 108.048,64 € 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

84
 -

 0
8/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail: MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle 

risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 108.048,64 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 

4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 

PNRR 3.2 – Scuola 4.0;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il 

CUP H94D22003870006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 

27/01/2023;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0005457 del 13/05/2023;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 

VISTI i criteri di selezione adottati dal Collegio dei docenti e dal Consiglio d’Istituto;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del Progetto PNRR Investimento 3.2. Scuola 4.0. Azione 1 

Next Generation Classrooms “MANZONI 4.0” occorre selezionare un gruppo di lavoro con le 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

84
 -

 0
8/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail: MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno, avvalendosi di 

personale qualificato aventi competenze specifiche nella progettazione degli spazi e degli 

allestimenti; 

VISTO la determina di indizione della procedura comparativa di figure professionali per la 

costituzione del gruppo di lavoro per l’attuazione del progetto PNRR “MANZONI 4.0”; 

RITENUTO di dover procedere con ragioni di necessità ed urgenza, onde consentire l’avvio delle 

attività legate al suddetto progetto nei tempi prescritti e, in particolare, di concludere l’attività 

negoziale entro il 30/06/2023 nel rispetto dei target e dei milestone di progetto, salvo proroghe; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno per il reclutamento di: 

-n. 6 progettisti metodologico-didattici; 

-n. 2 progettisti tecnici; 

-n.1 collaudatore tecnico; 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot.0006168 del 3/06/2023;  

VISTO il verbale di commissione prot.0006192 del 03/06/2023 per il conferimento di incarichi 

individuali; 

VISTO il decreto prot.n. 0006194 del 03/06/2023 avente ad oggetto la pubblicazione della 

graduatoria provvisoria; 

  

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva relativa all’Avviso per il reclutamento 

di personale scolastico interno per il conferimento di: 

-n. 6 progettisti metodologico-didattici; 

-n. 2 progettisti tecnici; 

-n.1 collaudatore tecnico; 

per la realizzazione del progetto PNRR- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi” -Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

22272 -CUP: H94D22003870006 -Titolo progetto: “MANZONI 4.0” 

come di seguito specificato: 

INCARICO NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

TOTALE 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

84
 -

 0
8/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail: MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

Progettista metodologico-didattico Sansoni Emanuela 45 punti 

Progettista metodologico-didattico Grassi Paola 29 punti 

Progettista metodologico-didattico Illuminati Mara 28 punti 

Progettista metodologico-didattico Acquaticci Endrio 24 punti 

Progettista metodologico-didattico Parenti Patrizia 19 punti 

Progettista metodologico-didattico Verdicchio Debora 17 punti 

Progettista tecnico Lattanzi Laura 33 punti 

Progettista tecnico Medici Nando 30 punti 

Collaudatore Roccetti Daniele 41 punti 

 

Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 

 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

84
 -

 0
8/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it

		2023-06-08T13:39:26+0200
	DANIELA SMORLESI




